 1
ЗАО «КЭАЗ»
Россия, 305000, г. Курск, ул. Луначарского,8
УСТРОЙСТВА ЗАЩИТЫ ОТ ИМПУЛЬСНЫХ
ПЕРЕНАПРЯЖЕНИЙ
 OptiDin OM
Руководство по эксплуатации
ГЖИК.641200.087РЭ

Обозначение номенклатуры
УЗИП 1 типа
Макс. рабочее
напряжение Uc,
В
Уровень защи-
ты от перена-
пряжения
Up, кВ
Максимальный
ток разряда
(8/20) Imax, кА
Импульсный
ток (10/350)
Iimp, кА
OptiDin OM-I-1-280/12,5 280 ≤1,3 50 12,5
OptiDin OM-I-2-280/12,5 280 ≤1,3 50 12,5
OptiDin OM-I-3-280/12,5 280 ≤1,3 50 12,5
OptiDin OM-I-4-280/12,5 280 ≤1,3 50 12,5
OptiDin OM-I-1-280/12,5/R 280 ≤1,3 50 12,5
OptiDin OM-I-2-280/12,5/R 280 ≤1,3 50 12,5
OptiDin OM-I-3-280/12,5/R 280 ≤1,3 50 12,5
OptiDin OM-I-4-280/12,5/R 280 ≤1,3 50 12,5
OptiDin OM-I-1+N-280/12,5 280 ≤1,3 50 12,5
OptiDin OM-I-1+N-280/12,5/R 280 ≤1,3 50 12,5
OptiDin OM-I-3-280/12,5/S 280 ≤1,3 50 12,5
OptiDin OM-I-4-280/12,5/S 280 ≤1,3 50 12,5
OptiDin OM-I-3-280/12,5/RS 280 ≤1,3 50 12,5
OptiDin OM-I-4-280/12,5/RS 280 ≤1,3 50 12,5
OptiDin OM-I-N-260/12,5 260 ≤1,5 40 12,5
OptiDin OM-I-1-280/12,5/S 280 ≤1,3 50 12,5
OptiDin OM-I-2-280/12,5/S 280 ≤1,3 50 12,5
OptiDin OM-I-1-280/12,5/RS 280 ≤1,3 50 12,5
OptiDin OM-I-2-280/12,5/RS 280 ≤1,3 50 12,5

OptiDin OMu-I-1-280/25/XR 280 ≤1,5 60 25
OptiDin OMu-I-1-280/30/X 280 ≤1,5 60 30
OptiDin OMu-I-1-280/30/XR 280 ≤1,5 60 30
 6
Т а б л и ц а 2
Обозначение номенклатуры
УЗИП 2 типа
Макс. рабочее
напряжение Uc, В
Уровень защиты от
перенапряжения Up,
кВ
Максимальный ток
разряда (8/20) Imax,
кА
OptiDin OM-II-1-280/40 280 ≤1,45 40
OptiDin OM-II-2-280/40 280 ≤1,45 40
OptiDin OM-II-3-280/40 280 ≤1,45 40
OptiDin OM-II-4-280/40 280 ≤1,45 40
OptiDin OM-II-1-280/40/R 280 ≤1,45 40
OptiDin OM-II-2-280/40/R 280 ≤1,45 40
OptiDin OM-II-3-280/40/R 280 ≤1,45 40
OptiDin OM-II-4-280/40/R 280 ≤1,45 40
OptiDin OM-II-3-280/40/X 280 ≤1,45 40
OptiDin OM-II-4-280/40/X 280 ≤1,45 40
OptiDin OM-II-3-280/40/XR 280 ≤1,45 40
OptiDin OM-II-4-280/40/XR 280 ≤1,45 40
OptiDin OM-II-3-280/40/S 280 ≤1,45 40
OptiDin OM-II-4-280/40/S 280 ≤1,45 40
OptiDin OM-II-3-280/40/RS 280 ≤1,45 40
OptiDin OM-II-4-280/40/RS 280 ≤1,45 40
OptiDin OM-II-1+N-280/40 280 ≤1,45 40
OptiDin OM-II-3+N-280/40 280 ≤1,45 40
OptiDin OM-II-1+N-280/40/R 280 ≤1,45 40
OptiDin OM-II-3+N-280/40/R 280 ≤1,45 40
OptiDin OM-II-N-260/40 260 ≤1,45 40
OptiDin OM-II-2+N-280/40 280 ≤1,45 40
OptiDin OM-II-2+N-280/40/R 280 ≤1,45 40
OptiDin OM-II-1-280/40/X 280 ≤1,45 40
OptiDin OM-II-2-280/40/X 280 ≤1,45 40
OptiDin OM-II-1-280/40/XR 280 ≤1,45 40
OptiDin OM-II-2-280/40/XR 280 ≤1,45 40
OptiDin OM-II-1-280/40/S 280 ≤1,45 40
OptiDin OM-II-2-280/40/S 280 ≤1,45 40
OptiDin OM-II-1-280/40/RS 280 ≤1,45 40
OptiDin OM-II-2-280/40/RS 280 ≤1,45 40
 7
Т а б л и ц а 3. Технические характеристики УЗИП OptiDin OMu-I
KEAZ
OptiDin